
Trajnime në kuadër të Akademisë së të Rinjve për Qytetarinë Digjitale 

Gjimnazi “Aleks Buda” 

 

Tiranë, 8 nëntor 2022 - Instituti Shqiptar për Çështjet Publike (AIPA) vijon ciklin e trajnimeve në 
kuadër të Akademisë së të Rinjve për Qytetarinë Digjitale. 

Ditën e sotme grupi i ekspertëve të Institutit Shqiptar për Çështjet Publike vijuan ciklin e 
trajnimeve në kuadër të Akademisë së të Rinjve për Qytetarinë Digjitale në Shkollën e Mesme 
“Aleks Buda”. Përgjatë ditës së sotme u trajtuan 2 modulet, si në vijim: 

Moduli 5: Demokracia, qeverisja lokale dhe qëndrore, si dhe rëndësia e pjesëmarrjes së të 
rinjve në proceset vendim-marrëse. Ky modul u trajtua nga Dr. Shpëtim CAMI. 
Moduli 6: Këshillimi i karrierës, i cili u trajtua nga Eksperti i punësimit Erion MUÇA. 

Akademia e të Rinjve për Qytetarinë Digjitale organizohet nga Instituti Shqiptar për Çështjet 
Publike, e cila është organizatë partnere në projektin “Forcimi i edukimit për qytetari 
demokratike në Shqipëri” i cili zbatohet nga Këshilli i Evropës (KiE) dhe financohet nga Agjencia 
Suedeze për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ndërkombëtar (Sida). 

Council of Europe Office in Tirana 
SwedishInternationalDevelopmentAgency 
Gjimnazi Aleks Buda 
 

 



 

 
 

 



 


